
 
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ 

Комітет з питань аграрної та земельної політики 

___________________________________________________ 
 

                                  Р І Ш Е Н Н Я           

 

                                                                                            

Протокол № 58                                                                                                                                 

від 31 березня 2021 року                          

 

 

Про перегляд рішення Комітету від 17 березня 2021 року (протокол                 

№ 57) про розгляд проекту Закону України «Про внесення змін до 

деяких законодавчих актів України щодо приведення законодавства 

України у сфері дитячого харчування у відповідність до вимог 

законодавства ЄС»  

 (реєстр. № 4554 від 29.12.2020) 

 

Комітет Верховної Ради України з питань аграрної та земельної політики 

на своєму засіданні 31 березня 2021 року відповідно до частини першої статті 

116 Регламенту Верховної Ради України та частини п’ятої статті 44 Закону 

України «Про комітети Верховної Ради України» повторно розглянув проєкт 

Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 

щодо приведення законодавства України у сфері дитячого харчування у 

відповідність до вимог законодавства ЄС» (реєстр.              № 4554), поданий 

народним депутатом України Мезенцевою М.С. та іншими народними 

депутатами. 

Народними депутатами України - членами Комітету було відзначено   

необхідність перегляду рішення Комітету від 17 березня 2021 року (протокол 

№ 57) в частині, що стосується соціальних аспектів забезпечення дитячим 

харчуванням.  

За результатами обговорення Комітет вирішив: 

1. Переглянути рішення від 17 березня 2021 року (протокол  № 57).  

2. Рекомендувати Верховній Раді України проект Закону про внесення 

змін до деяких законодавчих актів України щодо приведення законодавства 

України у сфері дитячого харчування у відповідність до вимог законодавства 

ЄС (реєстр. № 4554), прийняти за основу з доопрацюванням положень, що не 

були предметом розгляду в першому читанні, а саме: 

І. Внести зміни до таких законодавчих актів України: 

1. Статтю 61 Закону України «Основи законодавства України про 

охорону здоров'я» (Відомості Верховної Ради України, 1993 р., № 4, ст. 19 із 

наступними змінами) викласти в такій редакції: 



«Держава забезпечує дітей віком до трьох років дитячим харчуванням, 

що відповідає вимогам законодавства про безпечність та окремі показники 

якості харчових продуктів, відповідно до Закону «Про охорону дитинства».». 

2. У Законі України «Про охорону дитинства» (Відомості Верховної 

Ради України (ВВР), 2001, № 30, ст.142 із наступними змінами): 

1) статтю 1 доповнити новим абзацом такого змісту: 

«діти, які мають право на безкоштовне або пільгове забезпечення 

дитячим харчуванням – діти грудного віку та другого року життя, які входять 

до складу малозабезпечених сімей, а також діти грудного та раннього віку, які 

мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних 

конфліктів, або з числа внутрішньо переміщених осіб, дітей з числа осіб, 

визначених у статті 10 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту"»; 

2) в статті 4: 

в абзаці четвертому після слова «дитинства» додати такі слова: 

«підтримки виробництва дитячого харчування, у тому числі первинного 

виробництва,»; 

додати новий абзац такого змісту: 

«створення умов для забезпечення наявності на ринку в достатній 

кількості дитячого харчування, що відповідає вимогам законодавства про 

безпечність та окремі показники якості харчових продуктів, в тому числі 

шляхом пільгового кредитування та/або оподаткування операторів ринку 

харчових продуктів, митного та/або тарифного регулювання»; 

3) додати новий розділ V1 відповідно з такою назвою та змістом: 

«РОЗДІЛ V1 Забезпечення дитячим харчуванням дітей, які мають право 

на безкоштовне або пільгове забезпечення дитячим харчуванням 

Стаття 341. Забезпечення дитячим харчуванням дітей, які мають право 

на безкоштовне або пільгове забезпечення дитячим харчуванням 

Забезпечення дитячим харчуванням дітей, які мають право на 

безкоштовне або пільгове забезпечення дитячим харчуванням здійснюється 

через набори дитячого харчування в порядку, встановленому Кабінетом 

Міністрів України. 

Вимоги до наборів дитячого харчування затверджуються центральним 

органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну 

політику у сфері охорони здоров’я, в натуральних показниках з використанням 

нормативів фізіологічної потреби організму дитини у продуктах харчування 

виходячи з їх складу та енергетичної цінності і з урахуванням рекомендацій 

Всесвітньої організації охорони здоров'я. 

Безкоштовне і пільгове забезпечення дитячим харчуванням дітей, які 

мають право на безкоштовне або пільгове забезпечення таким харчуванням, 

здійснюється за рахунок коштів державного бюджету. 

Кабінет Міністрів України щорічно при формуванні Державного 

бюджету України передбачає видатки на безкоштовне і пільгове забезпечення 

дитячим харчуванням дітей, які мають право на безкоштовне або пільгове 

забезпечення таким харчуванням. 



Органи місцевого самоврядування можуть приймати рішення про 

додаткове забезпечення дитячим харчуванням дітей, які мають право на 

безкоштовне або пільгове забезпечення дитячим харчуванням. 

Органи місцевого самоврядування зобов'язані інформувати батьків та 

інших законних представників дітей, які мають право на безкоштовне або 

пільгове забезпечення дитячим харчуванням, стосовно порядку 

безкоштовного і пільгового забезпечення дитячим харчуванням. 

Контроль за дотриманням порядку безкоштовного і пільгового 

забезпечення дитячим харчуванням дітей, які мають право на безкоштовне або 

пільгове забезпечення дитячим харчуванням, здійснює центральний орган 

виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері 

соціального захисту населення, у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів 

України». 

3. Співдоповідачем на пленарному засіданні сесії Верховної Ради 

України при розгляді законопроекту визначити Голову Комітету Верховної 

Ради України з питань аграрної та земельної політики Сольського М.Т. 

 

   

 

  Голова Комітету                                                                       М. СОЛЬСЬКИЙ 

 


